ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

142300, улица Полиграфистов, д.13 Б, каб.101, Чехов, Московская область

 E-mail: OP.CHEHOV@GMAIL.COM   www.opchehov.ru

ПРОТОКОЛ

Заседания Комиссии по экономике, торговле, предпринимательству,

промышленности, инновациям, развитию агропромышленного комплекса и

сельских территорий, территориальному развитию, местному самоуправлению,

миграционной политике и межнациональным отношениям, свободе совести,

развитию культуры, туризма, сохранению историко-культурного наследия и

архитектурному облику городов Общественной палаты г.о. Чехов

от 17 августа 2022 года

Место проведения: г. Чехов, ул. Полиграфистов, д.13Б, каб. 101.

Время: 17:00 — 18:00

Присутствовали:
Члены Комиссии по экономике, торговле, предпринимательству, промышленности,

инновациям, развитию агропромышленного комплекса и сельских территорий,

территориальному развитию, местному самоуправлению, миграционной политике и

межнациональным отношениям, свободе совести, развитию культуры, туризма,

сохранению историко-культурного наследия и архитектурному облику городов

Общественной палаты городского округа Чехов — 8 человек (кворум имеется).

Председательствующий:

Глинская Наталья Викторовна, Заместитель председателя Комиссии по экономике,

торговле, предпринимательству, промышленности, инновациям, развитию

агропромышленного комплекса и сельских территорий, территориальному развитию,

местному самоуправлению, миграционной политике и межнациональным отношениям,

свободе совести, развитию культуры, туризма, сохранению историко-культурного наследия

и архитектурному облику городов Общественной палаты городского округа Чехов.

Избрание секретаря заседания:

Терехина Анна Викторовна, секретарь Комиссии по экономике, торговле,

предпринимательству, промышленности, инновациям, развитию агропромышленного

комплекса и сельских территорий, территориальному развитию, местному

самоуправлению, миграционной политике и межнациональным отношениям, свободе

совести, развитию культуры, туризма, сохранению историко-культурного наследия и

архитектурному облику городов Общественной палаты городского округа Чехов.

Голосовали:

ЗА — 8, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0;

Избрание счётной комиссии заседания:

Дудин Александр Анатольевич - член счётной комиссии заседания,

Голосовали:

ЗА — 8, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0;

Счётная комиссия заседания избрана.

mailto:op.chehov@gmail.com

Утверждение повестки заседания Комиссии по экономике, торговле,

предпринимательству, промышленности, инновациям, развитию

агропромышленного комплекса и сельских территорий, территориальному

развитию, местному самоуправлению, миграционной политике и межнациональным

отношениям, свободе совести, развитию культуры, туризма, сохранению историко-

культурного наследия и архитектурному облику городов Общественной палаты г.о.

Чехов

Повестка:

1. О приостановлении полномочий члена Комиссии №3 Кокорина Алексея

Юрьевича.

Выступающий – Дудин А.А.

2. О проведении мероприятий общественного контроля комиссией №3

 Выступающий – Глинская Н.В.

3. О плане работы комиссии №3 в сентябре 2022 г.

Выступающий – Глинская Н.В.

Вынесли на голосование решение:

Утвердить повестку заседания Комиссии №3 с дополнениями и изменениями.

Голосовали:
ЗА — 8, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0;

Решение принято.

1. Слушали:

О приостановлении полномочий члена Комиссии №3 Кокорина Алексея Юрьевича

Выступающий – Дудин А.А.

Вынесли на голосование решение:

Приостановить полномочий члена Комиссии №3 Кокорина Алексея Юрьевича в

соответствии с п. 1.3 ст. 51 Регламента Общественной палаты городского округа Чехов по

причине регистрации его в качестве кандидата на выборах в Совет депутатов г.о. Чехов.

Голосовали:

ЗА — 8, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0;

Решение принято.

2. Слушали:

О проведении мероприятий общественного контроля комиссией №3

Выступающий – Глинская Н.В.

Вынесли на голосование решение:

Утвердить порядок проведения Общественного мониторинга состояния «доступной среды»

для маломобильных групп населения на территории городского округа Чехов с 17 августа

по 17 октября 2022 г. (Приложение 1).

Голосовали:

ЗА — 8, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0;

Решение принято.

3. Слушали

О плане работы комиссии №3 в сентябре 2022 г.

Выступающий – Глинская Н.В.

Вынесли решение:

Утвердить план работы комиссии №3 на сентябрь 2022 г. (Приложение 2).

Голосовали:

ЗА — 8, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0;

Решение принято.

Приложение:

1. Порядок проведения Общественного мониторинга по проверке торговых точек и

сетевых магазинов на территории городского округа Чехов.

3. План работы комиссии на сентябрь.

Заместитель Председателя Комиссии №3

Секретарь      _____________________ / А.В. Терехина/

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Полиграфистов, д. 13Б, каб. 101, г. Чехов, Московская обл., 142300

электронная почта: op.chehov@gmail.com, сайт: www.opchehov.ru

ПОРЯДОК

проведения мероприятия общественного контроля и определения его результатов

№ 20__.__.__-__-__

1. Субъект общественного контроля: Общественная палата г.о. Чехов.

2. Инициатор: Совет Общественной палаты г.о. Чехов.

3. Организатор: Комиссия по экономике, торговле,

предпринимательству, промышленности,

инновациям, развитию агропромышленного

комплекса и сельских территорий,

территориальному развитию, местному

самоуправлению, миграционной политике и

межнациональным отношениям, свободе

совести, развитию культуры, туризма,

сохранению историко-культурного наследия и

архитектурному облику городов Общественной

палаты г.о. Чехов.

4. Руководитель: Глинская Н.В.

5. Краткое описание предмета: Общественный мониторинг состояния

«доступной среды» для маломобильных  групп

населения

7. Сроки проведения: с _17_ августа_ 2022 г. по 17 _октября_ 2022 г.

8. Предмет общественного мониторинга:

 Проверка соблюдения нормативов и рекомендаций формирования доступной среды в

обустройстве территорий, зон передвижения,  зданий, сооружений, общественного

пользования  по критериям   доступности  маломобильных групп населения (МГН),

слепых и слабовидящих, лиц с ограниченными возможностями, с учетом основных

структурно-функциональных зон и элементов зданий и сооружений:

пешеходные зоны (тротуары, бордюры, тактильные полосы), парковочные места.

9. При осуществлении общественного мониторинга используются следующие правовые

документы:

9.1. "Конституция Российской Федерации";

9.2. "Гражданский кодекс Российской Федерации";

9.3. Положение об Общественной палате городского округа Чехов Московской

области, утверждённое решением Совета депутатов городского округа Чехов Московской

области от 28.01.2021 г. № 9/1-2021.

9.4. «Положение об общественном контроле в городском округе Чехов» утверждённое

решением Совета депутатов городского округа Чехов от 30.08.2018 г. № 136/11-2018.

9.5. Закон Московской области от 18 июля 2018 года N 127/2018-ОЗ.

9.6. Методические рекомендации по формированию доступной среды для

маломобильных групп населения https://тактильная-разметка.рф/metodichki.php.

9.7.  СП 59.13330.2020 Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп

населения. Актуализированная редакция СНиП 35-01-2001.

9.8. ГОСТ Р 52875-2018 « Указатели тактильные наземные для инвалидов по зрению».

10. Общественный мониторинг проводится в отношении следующих юридических лиц

и связанных с ними должностных лиц:

mailto:op.chehov@gmail.com
file:///C:/Users/Администратор/Desktop/ОП%20Чехов/Мониторинги/ОБРАЗЦЫ/www.opchehov.ru
https://тактильная-разметка.рф/metodichki.php

Организации, территории и помещения которых предназначены для общественного

пользования и посещения населением,  в том числе МГН, слепым и слабовидящим, лиц с

ОВЗ.

11. Результаты общественного мониторинга определяются в итоговом документе

общественного контроля путём:

∙ обсуждения среди участников общественного мониторинга,

∙ одобрения на заседании Совета Общественной палаты г.о. и публикации на сайте ОП

предварительной редакции итогового документа общественного контроля;

∙ утверждения на заседании Общественной палаты г.о. Чехов, публикации на сайте

окончательной редакции итогового документа общественного контроля и направление его

в адрес различных сторон.

Руководитель общественного мониторинга                        /Глинская НВ. /

№ п/п Муниципальное

образование

Наименование мероприятия Дата

проведения

Место проведения Ответственное лицо Примечание

1 г.о. Чехов Общественный мониторинг по проверке торговых

точек на территории ГО Чехов

в течение

месяца

г.о. Чехов Шевченко В.Н. Возможно участие членов

ОП других комиссий,

консультантов -экспертов

2 г.о. Чехов Общественный мониторинг состояния «доступной

среды» для маломобильных групп населения на

территории городского округа Чехов

в течение

месяца

г.о. Чехов Глинская Н.В. Возможно участие членов

ОП других комиссий,

консультантов -экспертов

3 г.о. Чехов Участие в мероприятиях, посвященных Дню

города Чехов

3 сентября 2022 г.о. Чехов Все члены Комиссии №3

4 г.о. Чехов Проведение передачи «Сельский час» на

радиостанции «Комета»

7 сентября 2022 г.о. Чехов Пышечкин Н.П.

5 г.о. Чехов
Прием населения

21 сентября

2022
г.о. Чехов Мкртчян Н.О.

План работы Комиссии по экономике, торговле, предпринимательству, промышленности, инновациям, развитию агропромышленного комплекса и

сельских территорий, территориальному развитию, местному самоуправлению, миграционной политике и межнациональным отношениям, свободе

совести, развитию культуры, туризма, сохранению историко-культурного наследия и архитектурному облику городов Общественной палаты

г.о.Чехов (Комиссии №3) на сентябрь 2022